
                    

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η   Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ

               

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

Ταχ. Δ/νση:  Κύπρου 68 - Ηγουμενίτσα
Ταχ. Κώδ.:   461 00
Πληρ/ρίες:   Β. Λιούτση
Τηλέφωνα:  (26650) 29177 & 29178
Email:         efathe@culture.gr

                                                   

ΘΕΜΑ: Κατάταξη σε μισθολογικό κλιμάκιο, υπαλλήλου της Εφορείας Αρχαιοτήτων   
               Θεσπρωτίας, με σχέση εργασίας ιδιωτικού ορισμένου χρόνου

ΑΠΟΦΑΣΗ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 37-42 του Ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του συστήματος 
προσλήψεων στο δημόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής 
Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 6/τ.Α΄/15-1-2021), όπως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 «Αποκλειστική προθεσμία για τη σύναψη συμβάσεων εκτάκτου 
προσωπικού» του Ν. 4305/2014 (ΦΕΚ 237/Α΄/31-10-2014), όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 52 του Ν. 4554/2018, όπως ισχύει. 

3. Τον Ν. 4354/15(ΦΕΚ176/Α/26.12.2015) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του 
Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. Ν.Π.Ι.Δ. & Ο.Τ.Α.».

4. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ7/Α/22.01.2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού», όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/09.05.2022).

5. Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α/27.06.2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία 
Υπουργείων…».

6. Το Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ 131/Α/27.06.2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών  και Υφυπουργών».

7.  Την υπ΄ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/49541/4190/3975/2990/02.02.2018 
Απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού για την τοποθέτηση Προϊσταμένων 
Διευθύνσεων της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς του 
ΥΠ.ΠΟ.Α.

8. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.03.2020 (ΦΕΚ 912/Β/17.03.2020) 
Υπουργική Απόφαση για τη μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών 
Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών 
Υπηρεσιών αρμοδιότητας της ΓΔΑΠΚ και της ΓΔΑΜΤΕ του ΥΠΠΟΑ, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

9. Το με αρ. πρωτ. ΔΙΠΙΔ/Α20/1188/13196/18.06.2014 έγγραφο της Δ/νσης προσωπικού 
ιδιωτικού δικαίου του Υ.Δ.Μ.Η.Δ.

10. Τη με αριθμ. 369/2014 γνωμοδότηση του Ν.Σ.Κ.
11. Την υπ΄ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) ερμηνευτική εγκύκλιο παροχής 

οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφ. Β΄ του Ν4354/2015 με την οποία 
ανακλήθηκε η υπ΄ αρ. 2/1015/ΔΕΠ/5.01.2016 προηγούμενη σχετική εγκύκλιος.



12. Την υπ΄ αρ. 2/14537/ΔΕΠ/13.05.2016 παροχή οδηγιών αναφορικά με τη ορθή μισθολογική 
κατάταξη και εξέλιξη του προσωπικού με σχέση εργασίας ΙΔΟΧ. 

13. Την υπ΄ αρ. 2/88138/ΔΕΠ/10.11.2016 (ΑΔΑ: 67ΔΙΗ-ΧΔΘ) παροχή οδηγιών αναφορικά με 
τη μισθολογική κατάταξη των υπαλλήλων. 

14. Το υπ΄ αρ. πρωτ. οικ. 2/1868/ΔΕΠ/08.02.2018 (ΑΔΑ: 695ΟΗ-ΖΘΜ) έγγραφο του Γ.Λ.Κ.
15. Το υπ΄ αρ. πρωτ. οικ. 2/27754/ΔΕΠ/10.04.2019 έγγραφο του Γ.Λ.Κ.
16. Το υπ΄ αρ. πρωτ. οικ. 2/130312/ΔΕΠ/22.07.2022 έγγραφο του Γ.Λ.Κ. που μας διαβιβάστηκε 

με το από 07.10.2022 ηλεκτρονικό μήνυμα από την Υποδ/νση Εκκαθάρισης Αποδοχών 
Αμοιβών, Οδοιπορικών & Λοιπών Αποζημιώσεων του ΥΠ.ΠΟ.Α.

17. Το με αρ. πρωτ. 72109/03.04.2023 έγγραφο  της ΓΔΔΥΗΔ του ΥΠ.ΠΟ.Α.
18. Τον Ν. 5045/2023(ΦΕΚ136/Α/29.07.2023) «Ενίσχυση του εισοδήματος των μισθωτών, των 

νέων, της οικογένειας και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις».

19. Την υπ΄ αρ. 2/97758/ΔΕΠ/19.10.2023 (ΑΔΑ: Ψ167Η-Θ16) εγκύκλιο παροχής οδηγιών του 
ΥΠΕΘΟ, για την εφαρμογή διατάξεων του Μέρους Γ΄ του ν. 5045/2023.

20. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/468067/24.10.2024 (ΑΔΑ: 6ΧΕΡ46ΝΚΟΤ-ΧΩΔ) απόφαση 
πρόσληψης της παρακάτω υπαλλήλου.

21. Τα στοιχεία που έχει προσκομίσει στην Υπηρεσία μας η εργαζόμενη.
22. Την με αρ. πρωτ. 480619/01.11.2024 αίτηση αναγνώρισης προϋπηρεσίας, της παρακάτω 

υπαλλήλου, για κατάταξη σε μισθολογικό κλιμάκιο. 

Αποφασίζουμε

      Την κατάταξη από 01.11.2024 της κατωτέρω επί συμβάσει ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου υπαλλήλου της Εφορείας Αρχαιοτήτων Θεσπρωτίας, σε μισθολογικό κλιμάκιο που 
αντιστοιχεί στην κατηγορία της εκπαιδευτικής της βαθμίδας και του χρόνου προϋπηρεσίας της 
ως εξής:

Ειδικότητα: ΔΕ Ημερήσιων Φυλάκων Μουσείων και Αρχαιολογικών Χώρων
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΡΟΫΠΗΡΕΣΙΑ ΜΙΣΘΟΛΟΓΙΚΟ 

ΚΛΙΜΑΚΙΟ/ 
ΒΑΣΙΚΟΣ ΜΙΣΘΟΣ

ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗ 
ΠΑΡΟΧΗ

ΕΠΙΔΟΜΑ 
ΑΠΟΜ/ΝΩΝ 

ΠΑΡΑΜΕΘΟΡΙΩΝ 
ΠΕΡΙΟΧΩΝ

ΧΡΙΣΤΑΚΗ ΑΛΙΚΗ 1ΕΤ-8Μ-0ΗΜ ΜΚ1ο /928,00 € 170,00 € 100,00 €

   Ο Προϊστάμενος της Εφορείας

             
    Ιωάννης Χουλιαράς

    Αρχαιολόγος


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :480619

Ημ/νία Πρ. :25-11-2024
	AkrivesAntigrafo: 


